ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2015 № 2506-ПЗС

г. Екатеринбург

О поручениях Законодательного
Собрания Свердловской области
Счетной палате Свердловской
области на 2016 год

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поручить Счетной палате Свердловской области в 2016 году:

1) провести следующие контрольные мероприятия:

проверку использования средств областного бюджета, предостав-

ленных открытому акционерному обществу «Цифровое телевидение» в

2006-2013 годах;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2011-2014 годах в форме субсидий автономной некоммерческой организации

«Заявочный комитет ЭКСПО-2020» на осуществление деятельности по орга-

низации работы по подготовке проведения в городе Екатеринбурге Всемир-

ной универсальной выставки «ЭКСПО-2020»;

проверку использования субсидий, предоставленных организациям

промышленного комплекса Свердловской области в 2015 году на возмеще-

ние затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кре-

дитных организациях для реализации инвестиционных проектов, в рамках

реализации подпрограммы «Развитие промышленности и повышение ее кон-

курентоспособности» государственной программы Свердловской области

«Развитие промышленности и науки на территории Свердловской области до

2020 года»;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2015 году на реализацию комплексной программы Свердловской области

«Доступная среда» на 2014-2015 годы;

2

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2015 году на реализацию комплексной программы Свердловской области

«Старшее поколение» на 2014-2018 годы;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2015 году на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеоб-

разовательных организациях города Екатеринбурга;

проверку соблюдения законодательства при осуществлении бюджетно-

го процесса в Волчанском городском округе в 2014 и 2015 годах, а также

проверку использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из

областного бюджета бюджету этого городского округа;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных на

реализацию муниципальной целевой программы «Газификация Муници-

пального образования город Ирбит на 2012-2014 годы»;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2014 и 2015 годах в форме субсидий городскому округу Красноуральск на

софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повы-

шению энергетической эффективности;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2014 и 2015 годах в форме субсидий «Городскому округу «Город Лесной» на

софинансирование муниципальных программ по энергосбережению и повы-

шению энергетической эффективности;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2014 и 2015 годах на реализацию мероприятий по профессиональной подго-

товке, переподготовке, повышению квалификации и стажировке государст-

венных гражданских служащих Свердловской области и муниципальных

служащих в Свердловской области;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных

в 2014 и 2015 годах на осуществление деятельности государственного ав-

тономного учреждения дополнительного профессионального образования

Свердловской области «Региональный кадровый центр государственного и

муниципального управления»;

проверку деятельности Регионального Фонда содействия капитально-

му ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской об-

ласти;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2013-2015 годах Белоярскому городскому округу на развитие жилищно-ком-

мунального хозяйства;

3

2) провести следующие экспертно-аналитические мероприятия:

анализ использования в 2015 году инвестиционной составляющей та-

рифов, утверждаемых Региональной энергетической комиссией Свердлов-

ской области, и представить соответствующее заключение в Законодательное

Собрание;

анализ выполнения задач и достижения результатов развития промыш-

ленного комплекса, предусмотренных Программой социально-экономичес-

кого развития Свердловской области на 2011-2015 годы.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

4п-мя